
  

  
  

  

PPrrooccèèss--vveerrbbaall  ddeess  ddéélliibbéérraattiioonnss  
CCoonnsseeiill  MMuunniicciippaall  
SSééaannccee  dduu  33  aavvrriill  22002244  

  
 

Nombre de membres en exercice : 11 
Nombre de membres présents : 09 
 Date de la convocation 26/03/2024 
Date d’affichage : 26/03/2024 
 

L’an deux mille vingt-quatre et le trois avril à 19 heures, le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement 
convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Jean 
Marie ITIER, Maire de Rivières. 
 

 

Présents : Stéphanie EXPOSITO, Jean-Marie ITIER, Bruno LAPIPE, Claudine ROUQUETTE, Vanessa LANDRY, Jacques 
LAMOLLE, Jeff DUQUENOY, Catherine ROUQUETTE, Jean Louis HERREROS 
Excusée :  Marie Flore BOMBARDIER 
Secrétaire de séance : Catherine ROUQUETTE 

 

ORDRE DU JOUR 
  

 

1. APPROBATION DU PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 28 FEVRIER 2024 

2. VOTE DES TAXES DIRECTES LOCALES 2024 

3. VOTE DU BUDGET PRIMITIF – BUDGET PRINCIPAL 2024 

4. VOTE DU BUDGET PRIMITIF – BUDGET ASSAINISSEMENT 2024 

5. CONVENTION ENTRETIEN DE LA STEP 

6. SUBVENTION EXCEPTIONNELE LES ENFANTS DE BARJAC 

7. QUESTIONS ET INFORMATIONS DIVERSES 
 

DÉLIBÉRATION N°25-2024  
APPROBATION DU PROCES VERBAL  

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 28 FEVRIER 2024 
 

Monsieur le Maire propose au conseil municipal l’approbation du procès-verbal du 3 février 2024. Vu le procès-verbal du conseil 
municipal du 28 février 2024, 
Le conseil municipal, après délibération, 
ADOPTE le procès-verbal de la séance du 28 février 2024 
 

DÉLIBÉRATION N°26-2024 
VOTE DES TAXES DIRECTES LOCALES 2024 

 

Monsieur le Maire présente l’état 1259 comportant les bases prévisionnelles, les produits prévisionnels de référence, les 
allocations compensatrices et mécanismes d’équilibre des réformes fiscales.  
Monsieur le Maire propose les taux d’imposition des taxes directes locales suivants : 

 TH TFB TFNB 

PROPOSITION 1 12.40 40.00 48.67 

PROPOSITION 2 12.49 40.21 48.67 

PROPOSITION 3 12.98 41.82 48.67 

TAUX 2023 12.25 39.40 48.67 
 

Vu le code général des collectivités territoriales,  
Vu le Code général des impôts, et notamment les articles 1518 bis et 1636 B sexies, 
Le Conseil municipal, Après en avoir délibéré,  
DÉCIDE de modifier les taux d'imposition pour l'année 2024 
DÉCIDE de fixer les taux d’imposition communaux des deux impôts locaux fonciers et de la taxe d’habitation sur les résidences 
secondaires pour 2024 sont fixés comme suit : 



 TAUX 2024 

TAXE SUR LE FONCIER BATI  40.21 

TAXE SUR LE FONCIER NON BATI  48.67 

TAXE D’HABITATION SUR LES RESIDENCES SECONDAIRES  12.49 
 

DELIBERATION N°27-2024 
VOTE DU BUDGET PRIMITIF – BUDGET PRINCIPAL 2024 

  

Considérant la présentation du budget primitif 2024, le Conseil Municipal, après délibération, 
ADOPTE le budget primitif 2024 du Budget principal par nature, au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement et la 
section d’investissement 
- La section de Fonctionnement s’équilibre à 600 450.00€ 
- La section Investissement s’équilibre à 414 800.00 € 
AUTORISE Monsieur le Maire à procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs 
aux dépenses de personnels ; et ce, dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chacune des sections. 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout document nécessaire à l’exécution de la présente délibération. 
 

DELIBERATION N°28-2024 
VOTE DU BUDGET PRIMITIF – BUDGET ASSAINISSEMENT 2024 

  

Considérant la présentation du budget primitif 2024, le Conseil Municipal, après délibération, 
ADOPTE le budget primitif 2024 du Budget assainissement 
- La section de Fonctionnement s’équilibre à 247 000.00 € 
- La section Investissement s’équilibre à 178 000.00 € 
AUTORISE Monsieur le Maire à procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs 
aux dépenses de personnels ; et ce, dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chacune des sections. 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout document nécessaire à l’exécution de la présente délibération. 
 

DELIBERATION N°29-2024 
CONVENTION  

GESTION DES STATIONS D’EPURATION ET POSTES DE RELEVAGE  
DE RIVIERES -ROCHEGUDE ET THARAUX 

  

Le Conseil Municipal, après délibération, 
APPROUVE la convention pour la gestion des stations d’épuration de Rochegude et Tharaux 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout document nécessaire à l’exécution de la présente délibération. 
 

DELIBERATION N°30-2024 
SUBVENTION EXCEPTIONNELLE – ANNÉE 2024 

 

Le conseil municipal, après délibération: 
DECIDE de verser une subvention de 250 € à l’association « Les enfants de Barjac » 
DESIGNE Monsieur le Maire à signer toutes les pièces à intervenir 

DELIBERATION N°31-2024 
ACHAT ET REPRISE VEHICULE COMMUNAL 

DECISIONS MODIFICATIVES N°1 

 

M. le Maire présente aux membres présents le projet de remplacement du véhicule communal. Une participation de 50 % du 
reste à charge sera versée par la commune de Rochegude. 
Le cout du véhicule s’élève à 31 200 € TTC et la reprise de l’actuel véhicule s’élève à 9 000 € TTC. 
Le conseil municipal, après délibération: 
DECIDE d’acquérir un nouveau véhicule communal pour un montant de 31 200 € TTC 
APPROUVE le montant de la reprise de l’actuel véhicule (N°inventaire : IVECO_2016) d’un montant de 9 000 € TTC 
APPROUVE les modifications de crédits budgétaires suivantes sur le budget communal, exercice 2024: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DESIGNE Monsieur le Maire à signer toutes les pièces à intervenir 
 
 

QUESTIONS ET INFORMATIONS DIVERSES 
 

 

  Devis de mise à jour du DUER : 200 € ht, le DU date de 2016. 

  Le Fond Départemental de péréquation de la taxe additionnelle aux droits d’enregistrement diminue de 11 772 € / 2023. 

  La DGF pour 2024 augmente de 3 576 €  

  Le 21 avril aura lieu le Marché aux plantes & saveurs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La séance est levée à 20 h30 
 


